

PRESSEMEDDELELSE

POLITIDIREKTØREN

14. juni 2010

### **Etablering af Lokalpoliti Himmerland og styrkelse af politiet i Jammerbugt Kommune**

Som bekendt har Nordjyllands Politi siden årsskiftet arbejdet med mulighederne for at etablere et samlet lokalpoliti i Himmerland.

I denne proces har en arbejdsgruppe udarbejdet analyser og anbefalinger, som efterfølgende er drøftet med bl.a. borgmestre og personale.

Nordjyllands Politi har nu gennemgået synspunkterne og afvejet argumenterne for og imod forskellige løsningsmuligheder.

På den baggrund har Nordjyllands Politi besluttet at etablere Lokalpoliti Himmerland, som omfatter Vesthimmerland, Rebild og Mariagerfjord Kommune. Lokalpolitistationen skal være i politiets nuværende lejemål i Hobro, og der bliver nærpolitistationer i Løgstør, Aars, Hadsund samt Støvring. Landpolitistationerne i Aalestrup, Arden og Skørping opretholdes.

Lokalpolitiet i Himmerland får en personalemæssig ramme på 82 medarbejdere. I forhold til den samlede nuværende bemanning i lokalpolitiet i Hobro og Løgstør betyder det en udvidelse med 3 medarbejdere.

Der skal være henholdsvis 7, 7, 4 og 2 medarbejdere på nærpolitistationerne i Løgstør, Aars, Hadsund og Støvring. Endvidere vil 59 medarbejdere være tilknyttet lokalpolitistationen i Hobro og 3 landpolitistationerne i Aalestrup, Arden og Skørping. Herved udvides nærpolitistationen i Aars væsentligt fra de nuværende 2 til 7 medarbejdere.

Der skal fortsat foretages udrykninger fra nærpolitistationerne i Vesthimmerland Kommune, og samtidig styrkes den patrulje- og udrykningsmæssige dækning i Himmerland. Der bliver således til beredskabsmæssige opgaver yderligere en patrulje til rådighed i Himmerland mandag til lørdag i tidsrummet 07.00 - 15.00 og lørdag i tidsrummet 18.00 - 02.00.

Både i Løgstør og Aars vil der være åbent for publikumsbetjening 20 timer ugentligt, og der vil fortsat blive afholdt køreprøver i Løgstør.

Efterforskningen vil fremover blive fordelt mellem lokalpolitistationen i Hobro og nærpolitistationerne i Løgstør, Aars, Hadsund og Støvring. Den mere specialiserede eller omfattende efterforskning vil ske fra lokalpolitiet i Hobro, medens enkeltstående overtrædelser i lokalområderne som udgangspunkt behandles på nærpolitistationerne. Kompetencerne på særlige efterforskningsområder samles således på lokalpolitistationen i Hobro, så det faglige miljø dermed styrkes.

De enkelte stationer og landpolitiområder vil fortsat være omdrejningspunkt for den lokale kriminalpræventive indsats i Himmerland.



Ved beslutningen om etablering af Lokalpoliti Himmerland har jeg lagt afgørende vægt på, at borgerne i Himmerland herved overordnet kan få en bedre og mere fremtidssikret løsning af de politimæssige opgaver, samt at politiets tilstedeværelse i lokalområderne ikke svækkes.

Gennem etablering af Lokalpoliti Himmerland kan

- nærpolitistationen i Aars personalemæssigt styrkes væsentligt, ligesom åbningstiden for publikumsbetjening udvides på stationen,
- den samlede udrykningsmæssige dækning i Himmerland forbedres,
- de særlige kompetencer på bl.a. efterforskningsområdet styrkes,
- der effektiviseres ved at antallet af ledere reduceres, og mere administrative funktioner varetages ét sted, og
- den samlede åbningstid på nærstationerne i Aars og Løgstør opretholdes stort set som hidtil.

Vicepolitiinspektør Ole Kristensen, der tidligere har været leder af lokalpolitiet i Løgstør, bliver lokalpolitileders i Himmerland.

Samtidig med etableringen af Lokalpoliti Himmerland øges politiets bemanning i Jammerbugt Kommune til 10 medarbejdere, hvoraf 8 tilknyttes nærpolitistationen i Pandrup, mens 2 er tilknyttet henholdsvis Løkken og Brovst.

Et samlet Lokalpoliti Himmerland vil både på den korte bane og – ikke mindst – på den lidt længere bane give den bedste politibetjening, mest politi for pengene og de bedste arbejdspladser.

Med venlig hilsen



Elsemette Cassøe  
politidirektør

